ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09 » августа 2011 г.
                                                     № 1388
г. Тверь

О внесении изменений в постановления администрации города Твери
В соответствии с постановлением администрации города Твери от 22.03.2011 г. № 427 «О создании Управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации города Твери» и в целях оптимизации работы комиссии по выдаче специальных разрешений на производство земляных работ на территории города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Твери от 24.09.2010  № 2121 «О комиссиях по выдаче специальных разрешений на производство земляных работ на территории города Твери» (далее – Постановление):

1.1. В пункте 1 слово «комиссиях» заменить словом «комиссии»;

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции: «2. Утвердить состав комиссии по выдаче специальных разрешений на производство земляных работ на территории города Твери согласно приложению  2 к настоящему Постановлению».

1.3. Признать утратившими силу пункты  3-6 Постановления;

1.4. Изложить приложение  1 в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему постановлению;

1.5. Изложить приложение  2 в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.6. Признать утратившими силу приложения 3-6 Постановления.

2. Признать утратившим силу п. 4.2.10. Положения об администрации Московского района в городе Твери, утвержденного постановлением администрации города Твери от 22.02.2011 № 232.

3. Признать утратившим силу п.4.2.10. Положения об администрации Центрального района в городе Твери, утвержденного постановлением администрации города Твери от 22.02.2011 г. № 233.

4. Признать утратившим силу п.4.2.10. Положения об администрации Заволжского района в городе Твери, утвержденного постановлением администрации города Твери от 22.02.2011 г. № 234.

5. Признать утратившим силу п.4.2.10. Положения об администрации Пролетарского района в городе Твери, утвержденного постановлением администрации города Твери от 22.02.2011 г. № 235.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации города Твери Симакова Д.В.
Глава администрации города Твери

       В.Б. Толоко

Приложение  1
к постановлению администрации города Твери
«_______» _____________ 2011 г. № ______
Приложение  1 к постановлению администрации города Твери от 24.09.2010 г. № 2121 «О комиссиях по выдаче специальных разрешений на производство земляных работ на территории города Твери.

Положение

о комиссии по выдаче специальных разрешений на производство земляных работ на территории города Твери

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о комиссии по выдаче специальных разрешений на производство земляных работ на территории города Твери (далее – Положение) определяет состав комиссии, порядок ее деятельности, функции и полномочия.

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях осуществления контроля за производством земляных работ на территории города Твери.

1.3. Комиссия  осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением и действующим законодательством.

2. Состав комиссии
2.1. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.

2.2.  К участию в работе комиссии могут быть привлечены представители управляющих организаций, товариществ собственников жилья, других организаций и учреждений, чьи интересы могут быть затронуты при производстве земляных работ.

3. Организация и порядок деятельности комиссии
3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, на которых решаются вопросы, отнесенные к их компетенции.

3.2. Повестку дня заседания комиссии формирует секретарь и утверждает председатель комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.4. Члены комиссии и приглашаемые лица оповещаются секретарем за день до заседания комиссии.

3.5.  На заседаниях, кроме членов комиссии, могут принимать участие представители заказчиков, подрядных организаций. Список приглашенных лиц формирует секретарь комиссии.

3.6. Комиссия принимает решения коллегиально, путем открытого голосования, простым большинством голосов.

3.7. Члены комиссии могут иметь право на особое мнение, выраженное на отдельном бумажном носителе, который приобщается к протоколу.

3.8.  Комиссия правомочна (имеет кворум) по принятию решений, если в заседании комиссии принимают участие не менее пятидесяти процентов членов комиссии от общего числа членов комиссии.

3.9. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с их компетенцией, являются обязательными для заказчиков, подрядных организаций.

3.10. На заседаниях комиссии ведутся протоколы в соответствии с действующим законодательством, которые утверждаются председателем комиссии, подписываются секретарем комиссии.

3.11. В отсутствие председателя комиссии все полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

3.12.  Секретарь комиссии осуществляет ведение номенклатуры дел в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации города Твери.

4. Функции комиссии

4.1.  Принятие решения о сроках начала и окончания земляных работ на территории города Твери.

4.2.  Рассмотрение заявок заказчиков на выдачу разрешений на предмет целесообразности и обоснованности проведения работ.

4.3. Утверждение планов производства земляных работ на текущий год.

4.4. Принятие решения о выдаче разрешений, в том числе при ликвидации последствий аварий на подземных инженерных коммуникациях, а также аннулировании ранее выданных разрешений.

4.6. Осуществление контроля за производством земляных работ, соблюдением сроков начала и окончания работ.

4.7. Координация действий заказчиков и подрядных организаций в процессе производства земляных работ.

5. Полномочия комиссии

5.1. Комиссия осуществляет следующие полномочия:

5.1.1. Прием, рассмотрение заявок и принятие решений о заключении договоров и выдаче разрешений;

5.1.2. Согласование сроков начала и окончания производства земляных работ, объемов работ;

5.1.3. Подготовка договоров на производство земляных работ;

5.1.4. Утверждение планов производства земляных работ на текущий год;

5.1.5. Ведение реестров выдачи и закрытия разрешений;

5.1.6. Предоставление информации о выданных и аннулированных разрешениях в десятидневный срок с момента принятия соответствующих решений в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Тверской области в сфере благоустройства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории Тверской области;

5.1.7. Принятие решений о проведении независимой оценки качества работ по восстановлению дорожной конструкции после производства работ;

5.1.8. Уведомление заказчиков, которые допускают нарушения условий договора на производство земляных работ, о приостановлении или аннулировании разрешений;

5.1.9. Приглашение на свои заседания эксплуатирующих организаций и балансодержателей объектов городской инфраструктуры, заказчиков и подрядных организаций по вопросам организации и производства земляных работ, строительных и ремонтных работ;
5.2. Комиссия вправе:

5.2.1. Аннулировать выданные разрешения в случае нарушения заказчиками сроков и условий производства земляных работ;
5.2.2. Отказать в выдаче разрешения в случаях:

- не устранения заказчиками выявленных замечаний по ранее выданным им разрешениям (до устранения соответствующих замечаний);

- не предоставления полного комплекта документов, необходимых для получения разрешения;

5.3. комиссия обязана уведомлять заказчиков, которые допускают нарушения при производстве земляных работ и условий заключенных договоров, о приостановлении или аннулировании разрешений.
Начальник управления

благоустройства и дорожного

хозяйства администрации г. Твери

Д.В.Симаков
Приложение  2
к постановлению администрации города Твери
«_______» _____________ 2011 г. № ______
Приложение  2 к постановлению администрации города Твери от 24.09.2010 г. № 2121 «О комиссиях по выдаче специальных разрешений на производство земляных работ на территории города Твери
Состав

комиссии по выдаче специальных разрешений на производство земляных работ на территории города Твери
Председатель Комиссии:

Симаков

Дмитрий

Владимирович -
начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации города Твери;

Заместитель председателя Комиссии:

Беркутова

Галина

Николаевна
- заместитель начальника отдела по ремонту и текущему содержанию объектов внешнего благоустройства и безопасности дорожного движения Некоммерческого партнерства «Служба заказчика по благоустройству территорий города Твери и капитальному ремонту жилищного фонда» (по согласованию);

Секретарь Комиссии:

Блинков

Павел

Сергеевич
- главный специалист отдела капитального и текущего ремонта дорожного хозяйства управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации города Твери;

Члены Комиссии:

Кузнецова
Марина

Владимировна
- ведущий специалист отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Центрального района в городе Твери;

Вишневецкая
Надежда

Алексеевна
-  главный специалист отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Московского района в городе Твери;
Орлова
Надежда

Ивановна
- заместитель начальника отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Заволжского района в г. Твери;

Щеглов
Вячеслав

Валерьевич
- главный специалист отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Пролетарского района в городе Твери;

Смирнов
Алексей

Владимирович
- и.о.начальника ОГИБДД УМВД по городу Твери (по согласованию).

Начальник управления

благоустройства и дорожного

хозяйства
администрации города Твери

Д.В.Симаков